
РЕ С П У Б Л И К А  КРЫ М  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  К И Р О В С К О Г О  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н  И Е

24.01.2019 г. "  :  ' № 1 5
пгт Кировское

О назначении проведения 
общественных обсуждений

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, в соответствии с Конституцией 
Российской Федерации, Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 
окружающей среды», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «0( 
экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16.05.2000 № 
372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой 
хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской 
Федерации», Решением внеочередной 28-й сессии 1-го созыва Кировского 
районного совета Республики Крым от 25.08.2018 № 381 «Об утверждении 
Порядка проведения общественных обсуждений по вопросам о намечаемой 
хозяйственной и иной деятельности, подлежащей государственной экологической 
экспертизе, планируемой к осуществлению на территории муниципального 
образования Кировский район Республики Крым», Уставом муниципального 
образования Кировский район Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Провести общественные обсуждения по проектной документации по 
объекту государственной экологической экспертизы «Реконструкция 
автомобильной дороги на гору Клементьева, Феодосийский район. Республика 
Крым», в том числе содержащие материалы оценки воздействия на окружающую 
среду нам ечае м о й деятел ь н ост и .

2. Установить дату, время и место проведения общественных 
обсуждений по проектной документации по объекту: «Реконструкция 
автомобильной дороги на гору Клементьева, Феодосийский район, Республика 
Крым» на 04.03.2019 в 15-00 часов в здании администрации Кировского района 
Республики Крым, пгт Кировское, ул. Р. Люксембург, 39.



3. Общественные обсуждения провести в форме общественных 
слушаний.

4. Утвердить персональный состав организационного комитета (далее - 
Оргкомитет) по проведению общественных обсуждений по проектной 
документации по объекту: «Реконструкция автомобильной дороги на гору 
Клементьева, Феодосийский район, Республика Крым» раздел проектной 
документации: «Оценка воздействия на окружающую среду», (приложение № 1).

5. Оргкомитету осуществить подготовку и проведение общественных 
обсуждений по проектной документации по объекту: «Реконструкция 
автомобильной дороги на гору Клементьева, Феодосийский район, Республика 
Крым», раздел проектной документации: «Оценка воздействия на окружающую 
среду».

6. Местом для ознакомления с материалами проектной документации по 
объекту: «Реконструкция автомобильной дороги на гору Клементьева, 
Феодосийский район, Республика Крым», раздел проектной документации: 
«Оценка воздействия на окружающую среду» определить приемную главы 
администрации Кировского района Республики Крым, расположенную по адресу 
пгт Кировское, ул. Люксембург Розы, д. 39. Время приема с 9-00 до 12-00. 
Телефоны для справок: 8 (36555) 4-13-54; 8 (36555) 4-17-54.

7. Установить, что предложения и замечания по вопросам общественных 
обсуждений по проектной документации по объекту: «Реконструкция 
автомобильной дороги на гору Клементьева, Феодосийский район, Республика 
Крым», раздел проектной документации: «Оценка воздействия на окружающую 
среду» принимаются в письменном виде оргкомитетом администрации 
Кировского района не позднее двух рабочих дней со дня проведения 
общественных обсуждений.

8. Обнародовать информацию:
8.1s Посредством размещения на сайте администрации Кировского района 

постановления «О назначении общественных обсуждений»;
8.2. Посредством размещения на сайте администрации Кировского района:
- объявления о проведении общественных обсуждений (приложение 2);
- порядка учёта предложений и порядок участия граждан в обсуждении;
- заключения о результатах общественных обсуждений.
8.3. Посредством опубликования в районной газете «Кировец»:
- объявления о проведении общественных обсуждений.
9. Отделу организационной работы и муниципальной службы управления 

организационной работы, муниципальной службы и финансово-хозяйственного 
обеспечения администрации Кировского района Республики Крым опубликовать 
настоящее постановление на официальном Портале Правительства Республики 
Крым в разделе «Муниципальные образования», «Кировский район» 
https://kirovskiy.rk.gpv.ru.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

https://kirovskiy.rk.gpv.ru


11. Контроль за данного постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации Кировского района Республики Крым Наумова В.В.

Е ,М ,Янчукова

В.В. Наумов 

Л .В. Чуксина 

Е.Л. Отаршинова 

Б.Ю. Панченко

Ю.В. Терещенко

Проект постановления внесен отделом ГС, дорожного хозяйства и НО, 
ответственность за соответствие его законодательству несет:
Начальник отдела ГС, дорожного хозяйства и ПО Н.И. Сулима

Реестр рассылки постановления администрации Кировского района
Республики Крым «О назначении проведения общественных обсуждений»
от ^ < уМ 9№  Ч5~ :

1. Общий отдел;
2. Администрация Первомайского сельского поселения;
3. ГКУ РК «Служба автомобильных дорог Республики Крым»;
4. ООО «ГеоСлайл». : , „

.■ , ' и

Сулима Николай Иванович ^
4 - 15-71

Глава администрации

СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель 
главы администрации

Руководитель аппарата 
администрации

Начальник отдела правовой работы 
и БЖД

Начальник управления архитектуры, 
градостроительства, Ж КХ и архивных вопросов

Начальник общего отдела



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН.

Установлением администрации 
Кировского района Республики 
Крым от 24.01.2019 № 15

Состав организационного комитета
по проведению общественных обсуждений по проектной документации по объекту: 
«Реконструкция автомобильной дороги на гору Клементьева, Феодосийский район. 
Республика Крым», раздел проектной документации: «Оценка воздействия на 
окружающую среду».

Наумов В.В. Первый заместитель главы администрации Кировского 
района, председатель Оргкомитета;

| Кухоренко К.О. Главный специалист сектора капитального строительства 
и дорожного хозяйства, отдела по вопросам 
градостроительства, дорожного хозяйства и 
имущественных отношений, управления архитектуры, 
градостроительства, жилищно- коммунального 
хозяйства и архивных вопросов администрации 
Кировского района,„секретарь Оргкомитета;

Члены Оргкомитета:

Панченко Б.Ю. Начальник управления архитектуры, 
градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства 
и архивных вопросов администрации Кировского района

Сметаненко О.А. Заведующий сектором - главный инспектор сектора 
муниципального и внутреннего финансового контроля 
администрации Кировского района

Лужных И.А. Заведующий сектором по эксплуатации жилого фонда и 
обращения с отходами управления градостроительства, 
жилищно-коммунального хозяйства и архивных 
вопросов администрации Кировского района

Мищенко В.О. Начальник отдела экономического развития 
администрации Кировского района

Урбанович И.А. Начальник МКУ «Финансовое управление 
администрации Кировского района Республики Крым»

Войнова Е.В. Начальник отдела по вопросам сельского хозяйства и 
земельных отношений



Приложение № 2

к постановлению администрации
-  Кировского района Республики 

Крым от 24.01.2019 № 15

Объявление
по проведению общественных обсуждений по проектной документации по объекту: 
«Реконструкция автомобильной дороги на гору Клементьева, Феодосийский район.

Республика Крым», раздел проектной документации: «Оценка воздействия на
окружающую среду»

Администрация Кировского района информирует о том, что 4 марта 2019 г 
в 15:00 в здании администрации Кировского района по адресу: Республика Крым, 
пгт Кировское, ул. Розы Люксембург, д. 39 состоятся общественные обсуждения (в 
форме слушаний) по объекту государственной экологической экспертизы 
«Реконструкция автомобильной дороги на гору Клементьева, Феодосийский 
район, Республики Крым», в том числе содержащие материалы оценки воздействия 
на окружающую среду намечаемой деятельности.

Цель намечаемой деятельности: реконструкция существующей 
автомобильной дороги на гору Клементьева протяженностью 6,963 км. 
Месторасположение намечаемой деятельности: автомобильная дорога проходит по 
территории Кировского района и городского округа Феодосия Республики Крым, 
на расстоянии 1 км от населенного пункта Подгорное.

Заказчик: ГКУ РК «Служба автомобильных дорог Республики Крым», адрес: 
Республика Крым, г. Симферополь, ул. Кечкеметская, 184/1 а.
Проектная организация: ООО «ГеоСлайд», адрес: Россия, г. Краснодар, бульвар 
им. Клары Лучко, дом 12, офис 503.

Орган, ответственный за организацию общественных обсуждений (в форме 
слушаний): администрация Кировского района Республики Крым.

Документация объекта, включающая материалы оценки воздействия на 
окружающую среду намечаемой деятельности, для ознакомления будет доступна в 
течение 30 дней со дня опубликования данного объявления по адресу: здание 
администрации Кировского района Республики Крым, пгт Кировское, ул. Розы 
Люксембург, д. 39, приемная, время приема с 9:00 до 12:00, телефоны для справок: 
8 (36555) 4-13-54; 8 (36555) 4-17-54.

Предложения и замечания в письменной форме принимаются на адрес 
администрации Кировского района Республики Крым в течение 30 дней со дня 
опубликования данного объявления.


